[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

06.03.2025                                                                                      № 100-а

О создании муниципальной рабочей группы по сопровождению школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

	На основании данных мониторинговых процедур ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования», в рамках реализации проекта адресной помощи школам с низкими образовательными результатами (далее – ШНОР), в соответствии с приказами министерства образования Новосибирской области от № 166 от 10.02.2025г. «Об утверждении перечня школ с низкими образовательными результатами», № 295 от 04.03.2025г. «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты». с приказом МКУ «Управление образованием Баганского района» № 122 от 13.03.2025 г. «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты», в целях    оказания адресной методической помощи школам с низкими образовательными результатами школам, функционирующим в сложных социальных условиях в Баганском районе в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk195010270]Назначить муниципальным координатором по сопровождению школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях Баганову И. В., начальника информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
2. Создать муниципальную рабочую группу по разработке дорожной карты и реализации комплекса мер, направленных на преодоление факторов, обуславливающих низкие результаты обучения в срок до 10.03.2025;(Приложение №1).
3. Разработать дорожную карту по преодолению факторов, обуславливающих низкие результаты обучения в срок до 10.03.2025года;
4.  Разработать и утвердить комплексный план мероприятий по сопровождению:
- МБОУ Баганской СОШ №1;
-МКОУ Баганской СОШ №2;
[bookmark: _GoBack]- МКОУ -Казанской СОШ;
- МКОУ Лепокуровской СОШ;
- МКОУ Мироновской СОШ;
- МКОУ Савкинской СОШ
- МКОУ Теренгульской СОШ;
- МКОУ Водинской ООШ;

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района» И.В. Баганову.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района»                                       А.Л. Соколова

И.В. Баганова
49-324
Приложение №1 к приказу
 МКУ «Управление образованием
Баганского района»
 от 06.03.2025 № 100-а

Состав муниципальной рабочей группы по сопровождению     школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

1. [bookmark: _Hlk195010377][bookmark: _Hlk195007860]Чуприна М.П., заместитель руководителя, начальник отдела общего образования МКУ «Управление образованием Баганского района»;
2. [bookmark: _Hlk195010648]Баганова И.В., начальник информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района»;
3. [bookmark: _Hlk195010583]Незнахина И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Теренгульской СОШ, руководитель муниципального методического объединения заместителей руководителя по учебно-воспитательной работе;
4. Черненко Н.Я., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Ивановской СОШ руководитель муниципального методического объединения учителей начальных классов;
5. [bookmark: _Hlk195010674]Панкратьева О.А., методист МКУ «Управление образованием Баганского района»;
6. Тололо О.А., методист МКУ «Управление образованием Баганского района»;
7. [bookmark: _Hlk195010816]Городецкая С.В., методист МКУ «Управление образованием Баганского района»;
8. Сенькова Т.Г., методист МКУ «Управление образованием Баганского района»;
9. Маслова Н. Л., эксперт МКУ «Управление образованием Баганского района»;

image1.png